manifestou	expressamente	interesse	em	ser	requisitada	pela	Justiça	Eleitoral,	circunstância	que	a	habilita	ao
desempenho	das	funções	a	serem	exercidas	na	05ª	Zona	Eleitoral.

N.	de	Servidores	requisitados	na	ZE:	01																												N.	de	eleitores	inscritos	na	ZE:
21.253	(vinte	e	um	mil	duzentos	e	cinquenta	e	três)	eleitores

ANÁLISE	DA	COMPATIBILIDADE:	

Verifica-se	a	compatibilidade	entre	as	atividades	atualmente	desempenhadas	pela	servidora	em
seu	 órgão	 de	 origem	 e	 aquelas	 a	 serem	 exercidas	 nesta	 Zona	 Eleitoral.	 Embora	 a	 servidora	 ocupe
formalmente	 o	 cargo	 de	 Agente	 de	 Combate	 às	 Endemias,	 consta	 no	 evento	 1462426	 que	 as	 funções

[...]

O	 presente	 procedimento	 trata-se	 de	 requisição	 inicial	 da	 servidora	 pública	 municipal
ROSELI	 DE	 FÁTIMA	 FOGAÇA	 KLIPPEL	 para	 prestar	 serviços	 no	 Cartório	 da	 5ª	 Zona	 Eleitoral,	 no
município	de	Costa	Marques.	Essa	Zona	Eleitoral	possui	25.831	(vinte	e	cinco	mil,	oitocentos	e	trinta	e
um)​​	eleitores	sob	sua	jurisdição,	contando	com	uma	servidora	requisitada:	Marta	Gimenez	da	Silva.

Em	razão	do	número	de	eleitores,	de	acordo	com	o	art.	2º,	§	1º,	da	Lei	nº	6999/82	e	do	§	4º,	do
art.	5º,	da	Resolução	TSE	n.	23.523/2017,	é	permitido	requisitar	um	total	de	até	03	(três)	servidores	.